
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 안전도시과
정책: 시민안전증진
단위: WHO안전도시 사업 (단위:천원)

안전도시과 7,722,033 5,923,187 1,798,846

국             30,493

균          1,740,000

도            414,492

시          5,537,048

시민안전증진 187,130 212,900 △25,770

WHO안전도시 사업 187,130 212,900 △25,770

공인 기반구축 91,130 150,000 △58,870

201 일반운영비 42,250 75,500 △33,250

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷안전도시 업무협약 분담금

  ○3. 운영수당

    ▷추진협의회 회의 참석 수당

03  행사운영비

  ○안전도시 공인 선포식

55,500 △43,25012,250

7,000

 7,000  7,000,000원*1식

5,250

 5,250  70,000원*25인*3회

20,000 10,00030,000

30,00030,000,000원*1식

202 여비 2,880 4,500 △1,620

01  국내여비

  ○안전도시사업 수행여비

4,500 △1,6202,880

2,880240,000원*12월

207 연구개발비 26,000 70,000 △44,000

01  연구용역비

  ○손상감시체계 구축 유지관리

70,000 △44,00026,000

 26,000  26,000,000원*1식

301 일반보상금 20,000 0 20,000

08  외빈초청여비

  ○안전도시 공인선포식 외빈초청

0 20,00020,000

 20,000  20,000,000원*1식

안전증진 사업 추진 37,000 35,000 2,000

201 일반운영비 35,000 35,000 0

01  사무관리비

  ○1. 일반수용비

    ▷안전일기장 제작

    ▷교통사고예방 홍보물 제작

34,000 1,00035,000

35,000

5,0001,000원*5,000권

 4,000  2,000,000원*2종



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 시민안전증진
단위: WHO안전도시 사업 (단위:천원)

    ▷안전용품 제작 보급(미끄럼방지 스티커

      외2종)

    ▷"안전생활 길라잡이" 책자제작

    ▷어린이 안전의식 교육용 동영상(DVD)제

      작

 6,000  2,000,000원*3종

 10,000  10,000원*1,000권

 10,000  10,000,000원*1식

301 일반보상금 2,000 0 2,000

12  기타보상금

  ○우수안전일기장 포상상품권

0 2,0002,000

 2,000  10,000원*200인

교육 및 홍보 59,000 27,900 31,100

201 일반운영비 49,000 27,900 21,100

01  사무관리비

  ○1. 일반수용비

    ▷교육교재 제작

    ▷안전도시 홍보 영상물 제작(공인선포식

      상영)

    ▷안전도시 학회 참석 경비(등록비,통역

      비 등)

03  행사운영비

  ○안전도시 심포지엄 개최

27,900 1,10029,000

29,000

6,0005,000원*600권*2회

 20,000  20,000,000원*1식

 3,000  1,500,000원*2회

0 20,00020,000

20,00020,000,000원*1회

207 연구개발비 10,000 0 10,000

01  연구용역비

  ○안전도시 홍보CI 제작

0 10,00010,000

10,00010,000,000원*1식

재난예방 및 대응체제 구축 3,150,368 1,752,974 1,397,394

국             11,502

균          1,740,000

도            354,219

시          1,044,647

상시 대응체제 구축 95,205 99,386 △4,181

재난안전대책본부 운영 24,040 14,336 9,704

201 일반운영비 18,040 14,336 3,704

01  사무관리비

  ○1일반수용비

    ▷안전관리계획 인쇄

12,140 3,66015,800

8,100

3,0003,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 재난예방 및 대응체제 구축
단위: 상시 대응체제 구축 (단위:천원)

    ▷표준행동요령 인쇄

    ▷재난예방 현수막 및 홍보물

    ▷레이저프린터 드럼및 토너구입

  ○3운영수당

    ▷안전관리위원회 및 실무위원회 회의참

      석 수당

  ○5 급량비

    ▷재난대비 비상근무자 급량비

02  공공운영비

  ○3 시설장비유지비

    ▷재난종합상황실 시설장비유지비

  ○2 연료비

    ▷재난종합상황실 연료비

2,0002,000,000원*1식

 2,500  50,000원*25개소*2회

 600  300,000원*2대*1회

2,940

 2,940  70,000원*14인*3회

4,760

 4,760  7,000원*34인*20일

2,196 442,240

2,000

 2,000  2,000,000원*1식

240

 240  997원*8시간*30일

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01  자산및물품취득비

  ○재난종합상황실 실무반용 노트북 구입

0 6,0006,000

 6,000  1,500,000원*4대

재난예방시스템 운영관리 49,075 45,160 3,915

201 일반운영비 39,575 27,160 12,415

02  공공운영비

  ○3 시설장비유지비

    ▷재난상황장비 유지수수료

    ▷자동음성통보시스템(앰프,스피커23개소

      )정비

    ▷웹서버(1대),영상백업서버(1대), 적설

      서버(1대)

    ▷자동수위관측기 정비

    ▷재난문자전광판(2개소) 정비

    ▷시군구재난관리시스템 서버 유지보수(

      계약)

27,160 12,41539,575

39,575

 17,448  1,454,000원*12월

 4,000  4,000,000원*1식

 3,000  3,000,000원*1식

1,5001,500,000원*1식

 2,000  2,000,000원*1식

 594  6,746,300원*8/100*1.1



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 재난예방 및 대응체제 구축
단위: 상시 대응체제 구축 (단위:천원)

    ▷하천감시카메라 CCTV(3개소) 유지보수(

      계약)

    ▷자동음성통보시스템(방송수신단말기23

      개소) 유지보수(계약)

    ▷자동강우량관측기 서버 유지보수(계약)

    ▷자동강우량관측기(11개소) 유지보수(계

      약)

 2,760  35,840,000*7/100*1.1

 3,036  18,400,000원*15/100*1.1

 837  9,500,500*8/100*1.1

 4,400  40,000,000*10/100*1.1

202 여비 1,000 1,000 0

01  국내여비

  ○재난예방시스템 운영관리

1,000 01,000

1,0001,000,000원*1식

405 자산취득비 8,500 17,000 △8,500

01  자산및물품취득비

  ○강우량측정시스템(태장2동주민센터)

17,000 △8,5008,500

 8,500  8,500,000원*1식

재난예방 교육훈련및 지원 22,090 21,390 700

201 일반운영비 2,090 1,890 200

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷재난대응훈련 홍보물 제작

  ○3 운영수당

    ▷안전사고예방 교육 강사료및 교육여비

    ▷재난예방 홍보 포스터 심사위원수당

1,890 2002,090

1,000

 1,000  1,000,000원*1식

1,090

 600  100,000원*3인*2회

 490  70,000원*7인

301 일반보상금 3,000 2,500 500

10  행사실비보상금

  ○재난대비 긴급구조 종합훈련

2,500 5003,000

 3,000  3,000,000원*1식

307 민간이전 17,000 17,000 0

02  민간경상보조

  ○여성의용소방대 응급처치경연대회

  ○의용소방대 경연 및 체육대회

17,000 017,000

 2,000  2,000,000원*1식

 15,000  15,000,000원*1식

안전문화활동 육성 지원 56,818 49,988 6,830

국             11,502



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 재난예방 및 대응체제 구축
단위: 안전문화활동 육성 지원 (단위:천원)

안전문화활동 육성 지원 도              3,819

시             41,497

시설물 안전점검 19,000 17,300 1,700

201 일반운영비 17,000 17,000 0

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷생활재난예방 안전점검 수수료

02  공공운영비

  ○3 시설장비유지비

    ▷간이인명구조함 및 소화설비 유지보수

17,000 △2,00015,000

15,000

 15,000  100,000원*150가구

0 2,0002,000

2,000

 2,000  2,000,000원*1식

202 여비 2,000 300 1,700

01  국내여비

  ○생활재난예방 안전점검

300 1,7002,000

2,0002,000,000원*1식

재난안전 취약가구 안전점검 21,004 8,852 12,152

국             10,502

도              3,151

시              7,351

201 일반운영비 21,004 8,152 12,852

국             10,502

도              3,151

시              7,351

01  사무관리비

  ○재난안전 취약가구 안전점검 수수료

8,152 12,85221,004

 21,004  21,004,000원*1식

국             10,502

도              3,151

시              7,351

안전관리자문단 운영 1,336 1,336 0

도                668

시                668

201 일반운영비 1,336 1,336 0

도                668

시                668

01  사무관리비 1,336 01,336



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 재난예방 및 대응체제 구축
단위: 안전문화활동 육성 지원 (단위:천원)

  ○1 일반수용비

    ▷안전관리자문단 운영

1,336

1,3361,336,000원*1식

도                668

시                668

안전문화운동 홍보 11,000 2,000 9,000

201 일반운영비 10,000 2,000 8,000

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷안전문화 달력 제작(안전도시)

2,000 8,00010,000

10,000

 10,000  10,000,000원*1식

202 여비 1,000 0 1,000

01  국내여비

  ○안전문화 홍보

0 1,0001,000

1,0001,000,000원*1식

물놀이 취약지역 안전사고 예방 2,478 10,000 △7,522

101 인건비 2,478 0 2,478

10  기간제근로자등보수

  ○칠봉유원지 안전요원 인건비

0 2,4782,478

 2,478  41,300원*30일*2인

물놀이 안전시설 설치 2,000 0 2,000

국              1,000

시              1,000

401 시설비및부대비 2,000 0 2,000

국              1,000

시              1,000

01  시설비

  ○물놀이 안전시설 구입 및 설치

0 2,0002,000

 2,000  2,000,000원*1식

국              1,000

시              1,000

재난대비 복구체제 구축 2,998,345 1,577,600 1,420,745

균          1,740,000

도            350,400

시            907,945

사전 재해영향성 검토 16,150 16,150 0

201 일반운영비 16,150 16,150 0

01  사무관리비 15,750 015,750



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 재난예방 및 대응체제 구축
단위: 재난대비 복구체제 구축 (단위:천원)

  ○3 운영수당

    ▷ 사전재해영향성검토위원수당

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷우편요금

15,750

 15,750  70,000원*15인*15회

400 0400

400

400400,000원*1식

재해사전대비 및 응급복구 42,000 41,100 900

201 일반운영비 41,000 41,100 △100

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷ 수방자재비축

  ○6 임차료

    ▷재해응급복구장비

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷한국방재협회 연회비

  ○3 시설장비유지비

    ▷양수기 유지보수비

38,600 △60038,000

13,000

13,00013,000,000원*1식

25,000

25,00025,000,000원*1식

2,500 5003,000

1,500

1,5001,500,000원*1식

1,500

1,5001,500,000원*1식

202 여비 1,000 0 1,000

01  국내여비

  ○재해사전대비 및 응급복구

0 1,0001,000

 1,000  1,000,000원*1식

재해예방사업 10,000 10,000 0

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01  시설비

  ○재해발생시 긴급수목제거

10,000 010,000

 10,000  10,000,000원*1식

재해위험지구 정비 2,900,000 968,000 1,932,000

균          1,740,000

도            348,000

시            812,000

401 시설비및부대비 2,900,000 968,000 1,932,000

균          1,740,000

도            348,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 재난예방 및 대응체제 구축
단위: 재난대비 복구체제 구축 (단위:천원)

401 시설비및부대비 시            812,000

01  시설비

  ○월호교가설 토지매입비

  ○월호교가설 시설비

02  감리비

  ○월호교가설 감리비

03  시설부대비

  ○월호교가설

948,000 1,645,0002,593,000

400,000400,000,000원*1식

균            240,000

도             48,000

시            112,000

2,193,0002,193,000,000원*1식

균          1,316,000

도            263,100

시            613,900

0 300,000300,000

300,000300,000,000원*1식

균            180,000

도             36,000

시             84,000

20,000 △13,0007,000

7,0007,000,000원*1식

균              4,000

도                900

시              2,100

풍수해보험 3,800 21,800 △18,000

201 일반운영비 3,800 20,800 △17,000

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷풍수해보험 홍보(전단지, 프랭카드)

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷우편요금

20,500 △17,0003,500

3,500

 3,500  3,500,000원*1식

300 0300

300

300300,000원*1식

재해대비 저류지 유지관리 18,395 0 18,395

201 일반운영비 18,395 0 18,395

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷봉화산택지 전기요금

  ○3 시설장비유지비

0 18,39518,395

3,395

3,3953,395,000원*1식

15,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 재난예방 및 대응체제 구축
단위: 재난대비 복구체제 구축 (단위:천원)

    ▷저류지 유지관리(봉화택지1개소, 무실3

      지구 4개소)  15,000  15,000,000원*1식

풍수해보험사업(도비) 8,000 0 8,000

도              2,400

시              5,600

201 일반운영비 8,000 0 8,000

도              2,400

시              5,600

02  공공운영비

  ○풍수해보험

0 8,0008,000

8,0008,000,000원*1식

도              2,400

시              5,600

민방위 운영 232,504 155,019 77,485

국             18,991

도             60,273

시            153,240

민방위교육훈련 활성화 54,124 33,965 20,159

국              6,991

도              6,873

시             40,260

비상대비 교육 및 훈련 8,000 5,930 2,070

201 일반운영비 8,000 5,930 2,070

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷을지연습  사무용품 구입

  ○5 급량비

    ▷을지연습 종사자 급량비

  ○6 임차료

    ▷을지연습장 장비임차료

5,930 2,0708,000

1,000

 1,000  1,000,000원*1식

4,000

 4,000  5,000원*100인*4일*2식

3,000

3,0003,000,000원*1식

민방위 교육훈련(국고) 26,874 8,564 18,310

국              6,991

도              4,893

시             14,990



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위교육훈련 활성화 (단위:천원)

201 일반운영비 1,279 1,884 △605

국                383

도                268

시                628

01  사무관리비

  ○민방위날 훈련경비

1,584 △3051,279

1,2791,279,000원*1식

국                383

도                268

시                628

301 일반보상금 6,662 5,680 982

국                928

도                649

시              5,085

10  행사실비보상금

  ○통리대장 교육비

  ○중앙교육 입교자 여비

5,680 9826,662

6,0006,000,000원*1식

국                729

도                510

시              4,761

662662,000원*1식

국                199

도                139

시                324

405 자산취득비 18,933 0 18,933

국              5,680

도              3,976

시              9,277

01  자산및물품취득비

  ○민방위 실습 기자재 구입

0 18,93318,933

 18,933  18,933,000원*1식

국              5,680

도              3,976

시              9,277

민방위관련 자산취득및 장비구입 9,050 8,550 500

201 일반운영비 1,550 1,550 0

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

1,550 01,550

1,550



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위교육훈련 활성화 (단위:천원)

    ▷주민신고 홍보물

    ▷수질검사용 무균채수병

1,250500원*2,500매

3003,000원*100개

301 일반보상금 2,000 2,000 0

12  기타보상금

  ○민방위 창설기념행사 시상품

2,000 02,000

 2,000  50,000원*40인

405 자산취득비 5,500 5,000 500

01  자산및물품취득비

  ○화생방 분대장비 세트

  ○일반방독면

  ○민방위장비 세트

5,000 5005,500

2,0001,000,000원*2세트

2,00050,000원*40개

1,5001,500,000원*1식

민방위교육훈련운영 3,600 2,121 1,479

201 일반운영비 1,600 1,121 479

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷민방위교육 소모품

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷우편요금

1,121 △521600

600

600600,000원*1회

0 1,0001,000

1,000

1,0001,000,000원*1식

202 여비 2,000 1,000 1,000

01  국내여비

  ○민방위교육훈련 운영

1,000 1,0002,000

2,0002,000,000원*1식

민방위교육훈련 강사수당 6,600 8,800 △2,200

도              1,980

시              4,620

201 일반운영비 6,600 8,800 △2,200

도              1,980

시              4,620

01  사무관리비

  ○3 운영수당

    ▷민방위교육훈련 강사수당

8,800 △2,2006,600

6,600

 6,600  6,600,000원*1식

도              1,980

시              4,620



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위 시설ㆍ장비 관리 (단위:천원)

민방위 시설ㆍ장비 관리 178,380 121,054 57,326

국             12,000

도             53,400

시            112,980

민방위 시설ㆍ장비 유지 관리 48,380 43,940 4,440

201 일반운영비 47,380 42,940 4,440

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷민방위 경보시설 전용회선 사용료

    ▷비상급수시설 전기료

    ▷경보단말기 전기료

  ○3 시설장비 유지비

    ▷비상급수시설 세척

    ▷비상급수시설유지관리

    ▷민방위장비유지관리

    ▷경보시설유지관리

    ▷대피시설 유지관리

42,940 4,44047,380

20,880

 11,520  60,000원*16개소*12월

 8,640  60,000원*12개소*12월

72060,000원*1개소*12월

26,500

2,5002,500,000원*1개소

12,0001,000,000원*12개

1,00050,000원*20점

10,0001,000,000원*10개소

1,00020,000원*50개소

202 여비 1,000 1,000 0

01  국내여비

  ○민방위 시설장비 유지관리

1,000 01,000

 1,000  1,000,000원*1식

사각지역 민방위 경보시설 확충 40,000 0 40,000

국             12,000

도              8,400

시             19,600

405 자산취득비 40,000 0 40,000

국             12,000

도              8,400

시             19,600

01  자산및물품취득비

  ○민방위 경보시설 확충

0 40,00040,000

40,00040,000,000원*1식

국             12,000

도              8,400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위 시설ㆍ장비 관리 (단위:천원)

시             19,600

지역 재난 예경보방송시스템(CAS) 구축 90,000 0 90,000

도             45,000

시             45,000

405 자산취득비 90,000 0 90,000

도             45,000

시             45,000

01  자산및물품취득비

  ○지역 재난 예경보시스템(CAS) 구축

0 90,00090,000

 90,000  90,000,000원*1식

도             45,000

시             45,000

공익근무 운영 239,814 263,924 △24,110

공익근무 활동 강화 239,814 263,924 △24,110

공익근무요원 운영(총괄) 239,814 263,924 △24,110

201 일반운영비 150 300 △150

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷공익근무요원교육 현수막 제작

  ○3 운영수당

    ▷공익근무요원 정신교육 강사료

300 △150150

50

 50  50,000원*1회

100

 100  100,000원*1회

301 일반보상금 238,864 262,824 △23,960

09  공익근무요원보상금

  ○공익근무요원 보수

  ○공익근무요원 중식대

  ○공익근무요원 교통비

  ○공익근무요원 피복비(전체)

  ○공익근무요원 특별교육 여비

  ○공익근무요원 재해보상비

262,824 △23,960238,864

76,80080,000원*80인*12월

 105,600  5,000원*80인*22일*12월

 46,464  2,200원*80인*22일*12월

 4,000  200,000원*20인

 1,000  100,000원*10인

5,0005,000,000원*1식

307 민간이전 800 800 0

06  보험금 800 0800



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 공익근무 운영
단위: 공익근무 활동 강화 (단위:천원)

  ○공익근무요원 상해보험료 800200,000원*4인

생활민원 2,929,379 2,685,185 244,194

도로시설 유지관리 2,929,379 2,685,185 244,194

가로,보안등 설치관리 1,794,028 1,672,445 121,583

201 일반운영비 1,001,521 951,880 49,641

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷노후가로,보안등 안전점검 수수료

  ○6 임차료

    ▷가로등 무선원격시스템 기지국 임차료

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷가로등 전기요금(종량제)

    ▷보안등 전기요금

      Ο460w보안등

      Ο288w보안등

      Ο173w보안등

      Ο115w보안등

    ▷생활민원기동처리반 휴대전화 사용료

    ▷특장차 자동차세(연납 10%할인)

    ▷특장차 자동차 검사료

    ▷특장차 환경개선부담금

    ▷특장차 종합보험료

  ○4 차량선박비

    ▷특장차 유류대

    ▷특장차수리비

16,400 1,24017,640

15,000

 15,000  15,000원*1,000등

2,640

 2,640  220,000원*12월

935,480 48,401983,881

961,489

 593,059  (4,433원*2,174㎾+61원*652,200㎾h)*12월

363,710

1,49127원*10등*460w*12월

30,70027원*329등*288w*12월

211,65327원*3,776등*173w*12월

119,86627원*3,217등*115w*12월

 2,520  70,000원*3대*12월

 180  100,000원*2대*1회*90/100

10025,000원*2대*2회

 320  80,000원*2대*2회

1,600800,000원*2대

22,392

16,2001,350,000원*12월

6,192516,000원*12월

202 여비 1,000 2,000 △1,000

01  국내여비

  ○가로보안등 설치관리

2,000 △1,0001,000

1,0001,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 생활민원
단위: 도로시설 유지관리 (단위:천원)

206 재료비 151,500 141,000 10,500

01  재료비

  ○가로보안등 유지보수

    ▷가로보안등 보수자재

    ▷가로보안등 점멸기

    ▷전기설비공구(일반자재)

141,000 10,500151,500

151,500

80,00040,000원*2,000개

70,000100,000원*700개

1,50050,000원*30종

401 시설비및부대비 640,007 568,565 71,442

01  시설비

  ○4 시설비

    ▷가로보안등 유지보수

      Ο노후가로,보안등 케이블 교체

      Ο가로보안등 유지보수

      Ο절연 및 감전보호카바 설치(광고물부

        착방지)

    ▷가로보안등 신설

      Ο안전보행길(우범지대) 보안등설치(안

        전도시사업)

      Ο벽산블루밍 도시계획도로 가로등 설

        치사업

      Ο택지내(문막, 단관, 구곡)보안등 설

        치공사

03  시설부대비

  ○시설부대비

    ▷가로,보안등 신설및 유지보수공사

564,500 71,500636,000

636,000

320,000

 70,000  100,000원*700m

 200,000  1,000,000원*200등

 50,000  100,000원*500등

316,000

 130,000  1,300,000원*100등

 66,000  3,000,000원*22등

 120,000  2,400,000원*50등

4,065 △584,007

4,007

 4,007  636,000,000원*0.63/100

도로시설물 유지관리 1,135,351 1,012,740 122,611

201 일반운영비 8,665 1,300 7,365

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷생활민원처리 작업도구(삽,망치,장갑등

      )

    ▷생활민원처리 안전표지판

02  공공운영비

1,300 2001,500

1,500

 800  800,000원*1식

70070,000원*10개

0 7,1657,165



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 생활민원
단위: 도로시설 유지관리 (단위:천원)

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷도로기동반 차량 환경개선부담금

    ▷도로기동반 차량 자동차세

    ▷도로기동반 자동차검사 수수료

    ▷도로기동반 자동차보험료

  ○4 차량선박비

    ▷차량유류대(28,800㎞)

    ▷차량수리비

720

 160  80,000원*2회

 87  96,000원*1회*90/100

 23  23,000원*1대

450450,000*1대

6,445

5,9405,940,000원*1식

 505  15,000,000원*0.0003503*8시간*12월

202 여비 2,000 2,880 △880

01  국내여비

  ○도로시설물 유지보수

2,880 △8802,000

2,0002,000,000원*1식

206 재료비 20,000 40,000 △20,000

01  재료비

  ○도로보수자재 구입

    ▷록하드

40,000 △20,00020,000

20,000

20,00010,000원*2,000대

401 시설비및부대비 1,088,686 968,560 120,126

01  시설비

  ○도로시설물 보수

    ▷불량인도블럭보수(단가계약사업)

    ▷불량도로경계석보수(단가계약사업)

    ▷맨홀 및 집수구뚜껑보수(단가계약사업)

    ▷안전보행길 가드레일 설치(안전도시사

      업)

    ▷노후디자인휀스 보수공사(단가계약)

    ▷장애인편의시설 횡단보도 보수

  ○소규모 생활불편 및 주민건의사업

03  시설부대비

  ○도로시설물 보수공사

965,000 120,0001,085,000

585,000

 80,000  40,000원*2,000㎡

 92,000  80,000원*1,150m

 300,000  500,000원*600개

 48,000  60,000원*800m

 40,000  400,000원*100경간

 25,000  500,000원*50개소

 500,000  500,000,000원*1식

3,560 1263,686

 3,686  585,000,000원*0.63/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 생활민원
단위: 도로시설 유지관리 (단위:천원)

405 자산취득비 16,000 0 16,000

01  자산및물품취득비

  ○화물소형(1톤) 교체

0 16,00016,000

16,00016,000,000원*1식

재무활동(안전도시과) 866,703 789,753 76,950

내부거래지출(안전도시과) 866,703 789,753 76,950

재난관리기금 전출금 866,703 789,753 76,950

702 기금전출금 866,703 789,753 76,950

01  기금전출금

  ○재난관리기금 전출금

789,753 76,950866,703

866,703866,703,000원*1식

행정운영경비 116,135 63,432 52,703

인력운영비(안전도시과) 57,891 31,568 26,323

인력운영비세부사업(안전도시과) 57,891 31,568 26,323

101 인건비 53,691 28,568 25,123

02  수당

  ○ 시간외 근무수당

28,568 25,12353,691

53,6917,457원*24인*300시간

203 업무추진비 4,200 3,000 1,200

04  부서운영업무추진비

  ○ 부서운영업무추진비

3,000 1,2004,200

4,200350,000원*12월

기본경비(안전도시과) 58,244 31,864 26,380

기본경비세부사업(안전도시과) 58,244 31,864 26,380

201 일반운영비 30,144 19,608 10,536

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷ 부서운영수용비

    ▷ 레이저프린터 토너,드럼

  ○5 급량비

    ▷ 야간,휴일근무

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷ 우편요금

16,740 9,20425,944

20,400

14,4001,200,000원*12월

 6,000  300,000원*10개*2회

5,544

5,5447,000원*22인*3일*12월

2,868 1,3324,200

4,200

4,2001,750원*200건*12월

202 여비 15,400 10,956 4,444

01  국내여비 10,956 4,44415,400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(안전도시과) (단위:천원)

  ○국내여비 15,40015,400,000원*1식

405 자산취득비 12,700 1,300 11,400

01  자산및물품취득비

  ○PC

  ○복사기

  ○레이저프린터

  ○문서세단기

1,300 11,40012,700

5,2001,300,000원*4대

6,0006,000,000원*1대

700700,000원*1대

800800,000원*1대


